
N.Iéstská část Praha 22 

ZÁPIS z jednání zastupitelstva č. 3/202 1 
Městská část Praha 22 

datum: 19. 5. 2021, čas: 17:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence: 
(24) Vojtěch Zelenka, Mgr. Kateřina Erbsová, Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Ing. Ondřej 

Lagner Ph.D., Radovan Koutský, Štěpán Zmátlo, Ing. Ivo Krátký, RNDr. Petr Král, Mgr. 

Přítomni 
Silvie Štěpánková DiS, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Bc. Martin Březina, Ing. Jiří 
Pařízek, Ondřej Kallasch, Jiří Knotek, Ing. Martin Turnovský, Mgr. Ivana Vodičková, 
Mgr. Jitka Rothová, Mgr. ,Jiří Matyášek, Ondřej Čermák MBA, Ing. Martin Langmajer 
MBA, JUDr. Miroslav Štorkán, Ing. Ondřej Semecký, Tomáš Kaněra, Bc. Miroslav Roth 

Omluveni: (0) 
Nepřítomni: (1) Mgr. Jakub Randák 
Hosté: 
Předsedající: Mgr. Kateřina Erbsová 

Přítomno je 24 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 19.05.2021 v 1.7:02:25 

V 17:02:52 přišel Mgr. Jakub Randák, přítomno 25 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

(25) Vojtěch Zelenka, Mgr. Kateřina Erbsová, Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Ing. Ondřej 
Lagner Ph.D., Radovan Koutský, Štěpán Zmátlo, Incl. Ivo Krátký, RNDr. Petr Král, Mgr. 
Silvie Štěpánková DiS, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Bc. Martin Březina, Ing. Jiří 

Přítomni: Pařízek, Ondřej Kallasch, Jiří Knotek, Ing. Martin Turnovský, Mgr. Ivana Vodičková, 
Mgr. Jitka Rothová, Mgr. Jiří Matyášek, Ondřej Čermák MBA, Ing. Martin Langmajer 
MBA, JUDr. Miroslav Štorkán, Ing. Ondřej Semecký, Tomáš Kaněra, Bc. Miroslav Roth, 
Mgr. Jakub Randák 

Omluveni: (0) 
Nepřít:omnl: (0) 

1. Zahájení, určení skrutátorů, volba návrhového výboru a 
ověřovatelů zápisu (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:05:10 (zvuk. záznam 0:02:35 - 0:03:32) 

Předsedající určil skrutátory: 

Skrutátoři: Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Mgr. Jakub Randák 

Předsedající navrhl jednotlivé členy a dal o nich hlasovat: 

Návrhový výbor: Ing. Jiří Pařízek, Bc. Martin Březina 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jitka Rothová, Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D. 

1/12 



Diskuze zahájena v 17:05:10 

Hlasování 

(25) Ondřej Kallasch, Mgr. Kateřina Erbsová, Mgr. Jitka Rothová, Štěpán Zmátlo, JUDr. 
Miroslav Štorkán, Radovan Koutský, Mgr. Jakub Randák, Ondřej Čermák MBA, Mgr. 
Veronika Špalková Kuželová, Tomáš Kaněra, Mgr. Pavel Kosař, Ing. Ondřej Semecký, 

pro: Bc. Miroslav Roth, Vojtěch Zelenka, Ing. Martin Langmajer MBA, Mgr. Ing. Ondřej 

Lagner Ph.D., Ing. Martin Turnovský, Ing. Jiří Pařízek, Mgr. Jiří Matyášek, Mgr. Ivana 
Vodičková, Bc. Martin Březina, Jiří Knotek, RNDr. Petr Král, Ing. Ivo Krátký, Mgr. Silvie 
Štěpánková DiS 

proti (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:06:07 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:12 (zvuk. záznam 0:03:37 - 0:17:20) 

Program jednání 
1. Zahalení, určení skrutatorů, volba návrhového výboru a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu jednání 
3. Kontrola zápisu z 2. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 dne 24. 3. 2021 
4. Kontrola pinění usnesení 
5. Dotazy a připomínky občanů (pravidelný bod zařazený pevně na 18 hodinu) 
6. Novela Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 22 
7. Zápis z 6. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne 15.4.2021 
8. Otevřený dopis občanů Prahy 22 
9. Volba starosty MČ Praha 22 
10. Změny ve složení Rady MČ Praha 22 
11. Různé (podněty zastupitelů a občanů) 

Diskuze zahájena v 17:06:12 

K tomuto bodu se vyjádřili: Štěpán Zmátlo, Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Ivana Vodičková, Ing. Martin 
Turnovský, Mgr. Jiří Matyášek, Ing. Martin Langmajer MBA 

V 17:18:19 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "Š. Zmátlo") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 vyřazuje z programu 3. jednání ZMČ Praha 22 bod Č. 10 Změny ve 
složení Rady MČ Praha 22. 

Hlasování 

pro: 

proti 

(13) Ing. Martin Langmajer MBA, Štěpán Zmátlo, Radovan Koutský, JUDr. Miroslav 
Štorkán, Ing. Martin Turnovský, Mgr. Jitka Rothová, Mgr. Ivana Vodičková, Ing. Ondřej 
Semecký, Tomáš Kaněra, Ondřej Čermák MBA, Bc. Miroslav Roth, Mgr. Jiří Matyášek, 
Jiří Knotek 
(12) Mgr. Jakub Randák, Ondřej Kallasch, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, RNDr. Petr 
Král, Vojtěch Zelenka, Ing. Jiří Pařízek, Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Ing. Ondřej Lagner 
Ph.D., Mgr. Kateřina Erbsová, Ing. Ivo Krátký, Bc. Martin Březina, Mgr. Silvie 
Štěpánková DiS 

2/12 



zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-29-3/21 

zodpovídá: Mgr. Kateřina Erbsová 
termín: 19. 5. 2021 

V 17:19:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Erbsová") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje upravený návrh programu jednání. 

] lasování

(23) Mgr. Jakub Randák, Štěpán Zmátlo, Mgr. Jitka Rothová, Ondřej Kallasch, Mgr. Ing. 
Ondřej Lagner Ph.D., Radovan Koutský, Ing. Jiří Pařízek, Incl. Martin 'Turnovský, Mgr. 
Ivana Vodičková, Ing. Martin Langmajer MBA, Bc. Martin Březina, Mgr. Veronika 

p' 
o ' Špalková Kuželová, RNDr. Petr Král, Ing. Ondřej Semecký, Ondřej Čermák MBA, 

Vojtěch Zelenka, Mgr. Jiří Matyášek, Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Silvie Štěpánková DiS, 
JUDr. Miroslav Štorkán, Jiří Knotek, Bc. Miroslav Roth, Tomáš Kaněra 

proti (0) 
zdržel se: (2) Mgr. Kateřina Erbsová, Ing. Ivo Krátký 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-30-3/21. 
zodpovídá: Mgr. Kateřina Erbsová 
termín: 19. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:19:55 

3. Kontrola zápisu z 2. ,jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 dne 24. 
3. 2021 (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v .17:20:00 (zvuk. záznam 0:17:25 - 0:18:14) 

Důvodová zpráva 
K vyhotovenému zápisu neměli zastupitelé žádnou připomínku. 

Dotaz pana zastupitele Mgr. Matyáška byl Mgr. Kosařem písemně zodpovězen. 

Diskuze zahájena v 17:20:00 

V 17:20:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Erbsová") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje zápis z 2. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 dne 24. 3. 2021. 

II]asování

pro: 

(25) Ondřej Kallasch, Radovan Koutský, Štěpán Zmátlo, Ing. Ivo Krátký, Mgr. Jitka 
Rothová, Mgr. Ivana Vodičková, Mgr. Kateřina Erbsová, Ing. Jiří Pařízek, Vojtěch 

Zelenka, Bc. Martin Březina, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Ondřej Čermák MBA, 
Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Tomáš Kaněra, Ing. Martin Turnovský, Mgr. Pavel 
Kosař, Mgr. Jakub Randák, Jiří Knotek, Mgr. Jiří Matyášek, Bc. Miroslav Roth, Ing. 
Ondřej Scmecký, Mgr. Silvie Štěpánková DiS, JUDr. Miroslav Štorkán, Ing. Martin 
Langmajer MBA, RNDr. Petr Král 

3/12 



proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-31.-3/21 
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA 
termín: 19. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:20:49 

4. Kontrola pinění usnesení (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:20:53 (zvuk. záznam 0:18:18 - 0:18:48) 

1)ůvodová zpráva 
Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere na vědomí pinění usnesení z předešlých jednání. 

Diskuze zahájena v 17:20:53 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 4 - Kontrola pinění usnesení na vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:21:23 

5. Novela ,jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 22 (bod číslo 6) 

Předkladatel: Radovan Koutský 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:21:48 (zvuk. záznam 0:19:13 - 0:27:53) 

1)ůvodova zpráva 
Předkládaná novela jednacího řádu ZMČ Praha 22 se týká  tajného hlasování zastupitelů  při distanční 

íičsti  najednání. 

Zastupitelstvo městské Části Praha 22 schválilo na svém jednání dne 24. 3.2021, novelu jednacího 
řádu, která upravuje možnost tajného hlasování při distanční účasti (viz § 9, odst. 3) takto: 

je-li schváleno tajné hlasování, může zastupitel účastnící se distančním způsobem hlasovat veřejně 

Po ukončení tajného hlasování před oznámením výsledků. 

Tento postup byl zvolen proto, že žádný ze zastupitelů, který je přítomen na zasedání Zastupitelstva 
nezávisle na formě účasti (prezenční nebo distanční), by neměl být omezován ve svém právu 
hlasovat. Současně MČ nedisponuje hlasovacím nástrojem, který by umožnil tajné distanční 

hlasování takovým způsobem, aby byla možná kontrola skutečně odevzdaných hlasů s vyloučením 

identifikace hlasujícího. 

Obdobným způsobem upravila jednací rad 1 nekterá další zastupitelstva městských částí, 

např. Praha 6. 

Dozorový orgán MHMP však ve svém vyjádření ze dne 12. 4. 2021 tento postup shledal nezákonným, 
když pinohodnotný výkon zastupitelského mandátu je členovi ZMČ Praha 22 jednoznačně znemožněn 

v rozporu se zákonem, neboť narušuje rovnost výkonu mandátu zastupitelů, kdy jejich část hlasuje 
tajně a část veřejně. 

Obdobný názor má i MV ČR, které ve svém sdělení č. j. MV-47072-2/ODK ze dne 7. 4. 2021: pokud 
není zastupitelstvo schopno (lhostejno z jakého důvodu) zajistit konání zasedání zastupitelstva 
distančním způsobem tak, aby Iriohli všichni zastupitelé pinohodnotně hlasovat (tajné hlasování 

4/12 



nevyjímaje), pak jej nesmí distančně konat vůbec. 

MHMP požaduje nápravu, tedy zrušení zmíněného ustanovení do 7. 5. 2021. 'Takto již upravilo jŘ i 
ZMČ Praha 6. 

Z výše uvedeného doporučujeme RMČ, aby zastupitelstvu navrhla změnu jednacího řádu tak, že při 

povolení kombinované formy jednání nehude možné hlasovat tajně, pokud by k tornu nebyl použit 
vhodný nástroj, který by umožnil bezpečné tajné hlasování. Při tajném hlasování tedy musí být 
osobní účast všech zastupitelů. 

V § 9 Hlasování bude tedy odst. 3 zrušen: 

Je-li schváleno tajné hlasování, může zastupitel účastnící se distančním způsobem hlasovat veřejně 

po ukončení tajného hlasování před oznámením výsledků. 

Ostatní ustanovení JŘ zůstávají v platnosti. 

Novela byla odsouhlasena usnesením č. UZ-194-13121 na 13. zasedání RMČ; ze dne 6. 5. 2021. 

Diskuze zahájena v 17:21:48 

K tomuto hodu se vyjádřili: Ing. Ondřej Semecký, Radovan Koutský, Mgr. Jitka Rothová, Mgr. Pavel 
Kosař 

V 17:30:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Radovan Koutský") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje předloženou novelu Jednacího řádu Zastupitelstva městské 

části Praha 22. 

] Iasování 
(24) Mgr. Kateřina Brhsová, Vojtěch Zelenka, Mgr. Pavel K.osař, Radovan Koutský, 
Ondřej Kallasch, ]3c. Martin Březina, Ing. Martin 'Turnovský, Ing. Martin Langmajer 
MBA, Mgr. Ivana Vodičková, RNDr. Petr Král, Štěpán Zmátlo, Ing. Ivo Krátký, Mgr. 

I . Veronika Špalková Kuželová, Mgr. Jakub Randák, Bc. Miroslav Roth, Mgr. Jitka Rothová, 
Jiří Knotek, Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Mgr. Silvie Štěpánková DiS, Mgr. Jiří 
Matyášek, Tomáš Kaněra, Ing. Jiří Pařízek, Ondřej Čermák MBA, JUDr. Miroslav Štorkán 

proti (0) 
zdržel se: (1) Ing. Ondřej Semecký 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-32-3/21. 
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA 
termín: 31. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:30:28 

6. Zápis z 6. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 
22 ze dne 15.4.2021 (bod číslo 7) 

Předkladatel: Bc. Miroslav Roth 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:,30:58 (zvuk. záznam 0:28:23 - 1:25:56) 

Důvodová zpráva 
Na základě jednacího řádu Kontrolního výboru ZMČ Praha 22, kapitola 7 bod 6), se předkládá zápis 
na nejbližším jednání Zastupitelstva. V rozhodném období se konalo 6. jednání kontrolního výboru 
ZMČ. 

5/12 



Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere na vědomí zápis z 6. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 22. 

Diskuze zahájena v 17:30:58 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Pavel Kosař, Bc. Miroslav Roth, Vojtěch Zelenka, Štěpán Zmátlo, 
Ing. Martin Langmajer MBA, Mgr. Jiří Matyášek, Mgr. Kateřina Erbsová, Radovan Koutský, Ing. 
Ondřej Semecký, Mgr. Jitka Rothová 

Předseda Kontrolního výboru Bc. Miroslav Roth vystoupil s prezentací k zápisu z 6. jednání KV a 
seznámil zastupitele s výsledky kontroly. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:28:31 

7. Dotazy a připomínky občanů (pravidelný bod zařazený pevně na 
18 hodinu) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:28:37 (zvuk. záznam 1:26:02 2:30:54) 

l)ůvodová zpráva 
Prostor pro dotazy občanů. 

Diskuze zahájena v 18:28:37 

K tomuto bodu se vyjádřili: pan Kopecký, Mgr. Kateřina Erbsová, pan Lagner, Ing. Martin Langmajer 
MBA, Mgr. Ivana Vodičková, Radovan Koutský, paní Straková, pan Nosek, Štěpán Zmátlo, pan 
senátor Kos, Mgr. Silvie Štěpánková DiS, paní Vagenknechtová, pan Urban, Ing. Ondřej Semecký, 
pan Loula, pan Erós, Vojtěch Zelenka 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 5 - Dotazy a připomínky občanů 

(pravidelný bod zařazený pevně na 18 hodinu) na vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:33:29 

8. Zápis z 6. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 
22 ze dne 15.4.2021 - pokračování (bod číslo 12) 

Předkladatel: Bc. Miroslav Roth 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:34:07 (zvuk. záznam 2:31:32 - 3:08:59) 

Předseda KV ZMČ Praha 22 pokračoval ve své prezentaci, která byla pozastavena, z časového diivod, 
byl dán prostor pravidelnému bodu "Dotazy a připomínky občanů". 

Diskuze zahájena v 19:34:07 

K tomuto bodu se vyjádřili: Vojtěch Zelenka, Bc. Miroslav Roth, Štěpán Zmátlo, Ing. Martin 
I..angmajer MBA, Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Ing. Ondřej Semecký 

Informace do zápisu 20:11:19: pan Vojtěch Zelenka požádal o zapsání do zápisu, že na základě 

jeho neúmyslného pochybení MČ Praha 22 nevznikla žádná finanční ani jiná škoda. 

V 20:11. :21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Roth") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 ukládá tajemníkovi ÚMČ Praha 22, aby ve spolupráci s předsedou KV 
Praha 22 nechali vypracovat nezávislý audit ve spolupráci s MHMP, v rozsahu usnesení uvedených v 
zápisu jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 22 č. 6/2021 ze dne 15.4.2021. 

G/12 



I Ilasování 

(17) Štěpán Zmátlo, Mgr. Ivana Vodičková, Ing. Martin Langmajer MBA, Mgr. Jitka 
Rothová, Bc. Miroslav Roth, Radovan Koutský, Mgr. Silvie Štěpánková DiS, 'Tomáš 

pro: Kaněra, Ing. Martin 'Turnovský, JUDr. Miroslav Štorkán, Ondřej Čermák MBA, Bc. 
Martin Březina, Ing. Ondřej Semecký, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Vojtěch 

Zelenka, Jiří Knotek, Mgr. Jiří Matyášek 
proti (0) 

zdrřel se: (8) Ing. Ivo Krátký, Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Mgr. Pavel Kosař, Ondřej Kallasch, 
Mgr. Jakub Randák, Mgr. Kateřina Erbsová, RNDr. Petr Král, Ing. Jiří Pařízek 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-33-3/21 
zodpovídá: Bc. Miroslav Roth 
termín: 19. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:11:34 

V 20:12:00 Mgr. Kateřina Erbsová podal procedurální návrh na přerušení jednání. 

Jednání přerušeno 10.05.2021 v 20:12:1.5 

Jednání ObnOVenO 10.05.2021 v 20:23:07 

9. Otevřený dopis občanů Prahy 22 (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:24:11 (zvuk. záznam 3:10:44 - 3:3.1:54) 

Dne 28. 4. byl na úřad doručen Otevřený dopis občanů Prahy 22, kteří nesouhlasí s odvoláním pana 
Vojtěcha Zelenky z funkce starosty a vyslovují mu podporu pro znovuzvolení. Tento dopis podepsalo 
480 občanů Prahy 22. 

Zastupitelstvo bere na vědomí Otevřený dopis občanů Prahy 22 

Diskuze zahájena v 20:24:11 

K tomuto bodu se vyjádřili: pan Urban, Vojtěch Zelenka, Mgr. Jiří Matyášek, Mgr. Kateřina Erbsová, 
Radovan Koutský, Tomáš Kaněra, Ing. Martin Langmajer MBA, Mgr. Pavel Kosař, Bc. Miroslav Roth 

Zastupitelstvo bere materiály předloženo; k bodu Č. 8 - Otevřený dopis občanů .Prahy 22 na 
vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:45:21 

10. Volba starosty MČ Praha 22 (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:45:27 (zvuk. záznam 3:32:00 - 4:10:15) 

Důvodová zpráva 
Na minulém zasedání byl odvolán starosta Vojtěch Zelenka, Praha 22 je tedy téměř dva měsíce bez 
starosty. Zastupitelům byl doručen dopis na podporu znovuzvolení Vojtěcha Zelenky do funkce 
starosty se 480 podpisy. Navrhujeme proto Vojtěcha Zelenku znovu do funkce starosty MČ Praha 22. 

Diskuze zahájena v 20:45:27 

K tomuto bodu se vyjádřili: Radovan Koutský, Mgr. Kateřina Erbsová, Mgr. Jiří Matyášek, Tomáš 
7/12 



Kaněra, Štěpán Zmátlo, Vojtěch Zelenka, Mgr. Pavel Kosař, Ing. Ladislav Kos-senátor PČR 

V 21:14:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Radovan Koutský") v 

tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje tajnou volbu hlasování k návrhu usnesení ve věci volby 
starosty MČ; Praha 22. 

Hlasování

pro: 

(13) Ing. Martin Langmajer MBA, Štěpán Zmátlo, Ing. Martin Turnovský, Radovan 
Koutský, Mgr. Jitka Rothová, Ing. Ondřej Semecký, Ondřej Čermák MBA, Mgr. Ivana 
Vodičková, Mgr. Jiří Matyášek, Jiří Knotek, JUDr. Miroslav Štorkán, Tomáš Kaněra, Bc. 
Miroslav Roth 

(10) Mgr. Pavel Kosař, Ondřej Kallasch, Vojtěch Zelenka, Mgr. Jakub Randák, Mgr. 
proti Kateřina Erbsová, RNDr. Petr Král, Ing. Jiří Pařízek, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, 

Ing. Ivo Krátký, Mgr. ing. Ondřej Lagner Ph.D. 

zdržel se: (2) Bc. Martin Březina, Mgr. Silvie Štěpánková DiS 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-34-3121 

zodpovídá: Mgr. Kateřina Erbsová 
termín: IHNED (19. 5. 2021) 

Přeclsecíající vyzval zástupce politických stran k navržení svých zástupců do volební komise, zástupci 
byli zvoleni ve stejném složení jako na minulém jednání zastupitelstva. 

V 21:17:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Kateřina Erbsová") v 
tomto !není: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 zvolilo volební komisi v tomto složení: 

Mgr. Pavel Kosař, Ondřej Čermák MBA, In Ondřej Semecký, Tomáš Kaněra a In Jiří Pařízek g J 9• J kY~ g•J~ 

Hlasování
(24) Mgr. Pavel Kosař, Vojtěch Zelenka, Mgr. Jakub Randák, Mgr. Ivana Vodičková, 

Ondřej Kallasch, Radovan Koutský, Mgr. Silvie Štěpánková DiS, Ing. Martin Langmajer 
MBA, Ing. Jiří Pařízek, 13c. Martin Březina, Mgr. Jitka Rothová, Bc. Miroslav Roth, Mgr. 

pro. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Mgr. Kateřina Erbsová, Ing. Ivo Krátký, Štěpán Zmátlo, RNDr. 
Petr Král, JUDr. Miroslav Štorkán, Ing. Ondřej Semecký, Mgr. Jiří Matyášek, Mgr. 
Veronika Špalková Kuželová, Ing. Martin Turnovský, Jiří Knotek, Ondřej Čermák MBA 

proti (0) 
zdržel se: (1) Tomáš Kaněra 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-35-3121 

zodpovídá: Mgr. Kateřina Erbsová 
termín: 19. 5. 2021 

V 21:18:13 Mgr. Kateřina Erbsová podala procedurální návrh na přerušení jednání z důvodu příprav 

pro tajno; volby. 

Jednání přerušeno 19.05.2021 v 21:18:17 
Jednání obnoveno 19.05.2021 v 21:53:03 

Slova se ujal předseda volební komise Tomáš Kaněra a seznámil zastupitele s průběhem tajných 
voleb včetně připraveného hlasovacího lístku. 

8/.12 



Pro tajné volby byl použil: schválený Volební řád Zastupitelstva MČ Praha 22. 

Navržení zástupci volebních stran volební komise ve složení: 

předseda volební komise: 'Tomáš Kaněra 

členové volební komise: Ondřej Čermák, Ing. Ondřej Semecký, Mgr. Pavel Kosař a Ing. Jiří Pařízek 

V 21:55:13 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu Ing. Turnovského k předloženému 

hlasovacímu lístku v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí s předloženým návrhem hlasovacího lístku: 1. PRO NÁVRH, 2. 
PROTI NÁVRHU, 3. ZDRŽEL SE a zakroužkováním pouze jednoho pořadového čísla vyznačí 

zastupitel svoji volbu. 

I Ilasování 
(25) Ing. Martin Langmajer MBA, Bc. Martin Březina, Mgr. Jakub Randák, Štěpán 
Zmátlo, Ondřej Čermák MBA, Mgr. Jitka Rothová, Ondřej Kallasch, JUDr. Miroslav 
Štorkán, Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Vojtěch Zelenka, Mgr. Silvie Štěpánková 

pro: DiS, Ing. Martin Turnovský, Ing. Jiří Pařízek, Bc. Miroslav Roth, Mgr. Ivana Vodičková, 
Jiří Knotek, Ing. Ivo Krátký, Radovan Koutský, Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Ing. Ondřej 
Lagner Ph.D., Mgr. Kateřina Erbsová, Mgr. Jiří Matyášek, Ing. Ondřej Semecký, Tomáš 
Kaněra, RNDr. Petr Král 

proti. (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 
Návrh byl. přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:56:53 

V 21:56:54 předsedající podal procedurální návrh na přerušení jednání z důvodu konání tajné volby 
starosty MČ Praha 22. 

Jednání přerušeno 19.05.2021 v 21.:56:58 

Jednaní obnoveno 1.9.05.2021 v 22:1'1:50 

Předseda volební komise zahájil tajné volby. Přítomným členům zastupitelstva volební komise vydala 
volební lístky (orazítkované s podpisem předsedy) a obálky. Zastupitelé jednotlivě za 
plentou provedli úpravu volebního lístku zakroužkováním jednoho pořadového čísla: 1. PRO NÁVRH 
nebo 2. PROTI NÁVRHU nebo 3. ZDRŽEL SE. Lístek pak zastupitelé vložili do obálky a tu vhodili 
do připravené hlasovací urny. 

Předseda volební komise Tomáš Kaněra seznámil přítomné zastupitelé s výsledky tajné volby návrhu 
usnesení "A" Zastupitelstvo MČ Praha 22 nezvolilo pana Vojtěcha Zelenku do uvolněné funkce 
starosty MČ Praha 22. 

Výsledky tajného hlasování zapsané administrátorem 

pro: 12 

proti 12 

zdržel se: 1 

nehlasoval: 0 

Návrh nebyl přijat 

9/12 



11. Různé (podněty zastupitelů a občanů) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Erbsová 

Projednávání hodu bylo zahájeno v 22:16:25 (zvuk. záznam 4:10:20 - 5:35:04) 

Diskuze zahájena v 22:16:25 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Pavel Kosař, Mgr. Kateřina Erbsová, Radovan Koutský, Mgr. Ing. 
Ondřej Lagner Ph.D., Štěpán Zmátlo, Vojtěch Zelenka, Ing. Ivo Krátký, Ing. Martin Langmajer MBA, 
Jiří Knotek, Mgr. Jiří Matyášek, Ing. Martin Turnovský, Mgr. Ivana Vodičková, pan Lagner, pan 
Nosek, pan Kopecký, občan 

V 23:12:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Radovan Koutský") v 
tomto znenÍ: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje tajnou volbu hlasování ve věci odvolání uvolněného člena Rady 
MČ Praha 22 pana Štěpána Zmátla. 

Hlasování
(12) Ing. Martin Langmajer MBA, Ing. Martin Turnovský, Radovan Koutský, Bc. Miroslav 

pro: Roth, JUDr. Miroslav Štorkán, Jiří Knotek, Ondřej Čermák MBA, Mgr. Ivana Vodičková, 
Tomáš Kaněra, Ing. Ondřej Semecký, Mgr. Jiří Matyášek, Mgr. Jitka Rothová 
(9) Ondřej Kallasch, Mgr. Pavel Kosař, Vojtěch Zelenka, Mgr. Jakub Randák, Štěpán 

proti Zmátlo, Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Ing. Jiří Pařízek, RNDr. Petr Král, Mgr. Veronika 
Špalková Kuželová 

zdržel se: (4) Mgr. Silvie Štěpánková DiS, Bc. Martin Březina, Ing. Ivo Krátký, Mgr. Kateřina 
Erbsová 

nehlasoval: (0) 

Návrh nebyl přijat. 

V 23:16:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Pavel Kosař") v tomto 
"!.není: 

Zastupitelstvo MČ Praha 22 odvolává z funkce uvolněného člena Rady MČ Praha 22 pana Stepána 
Zmátla ke dni 19.5.2021. 

Hlasování

pro: 

proti 

zdržel se: 

(12) Mgr. Pavel Kosař, Vojtěch Zelenka, Mgr. Jakub Randák, Mgr. Kateřina Erbsová, 
Mgr. Ing. Ondřej Lagner Ph.D., Ing. Ivo Krátký, RNDr. Petr Král, Ing. Jiří Pařízek, Mgr. 
Veronika Špalková Kuželová, Mgr. Silvie Štěpánková DiS, Bc. Martin Březina, Ondřej 

Kallasch 
(6) Štěpán Zmátlo, Bc. Miroslav Roth, Ing. Martin Langmajer MBA, Mgr. jitka Rothová, 
Mgr. Jiří Matyášek, Ing. Ondřej Semecký 
(7) Ing. Martin Turnovský, Radovan Koutský, Tomáš Kanára, Ondřej Čermák MBA, Jiří 

Knotek, Mgr. Ivana Vodičková, JUDr. Miroslav Štorkán 
nehlasoval: (0) 

Návrat nebyl přijat 

Informace do zápisu v 23:17:45: pan Ing. Turnovský požádal o zapsání do zápisu podnětu pro 
jednání FV ZMČ Praha 22, aby se na svém příštím jednání seznámil s podklady ke stanovení ceny 
následné zakázky na zpracování projektové dokumentace stavby včetně interiéru ve výši 27 mil. 
Kč bez DPH, navazující na architektonickou soutěž o návrh na stavbu ZŠ Romance, dále jak se na 
cenu přišlo a jak byla stanovena, a výsledky předložit zastupitelům na červnovém jednání ZMČ;. 

10/12 



informace clo zápisu v 23:27:48: občan Lagner požádal pana Ing. Langmajera o podání informace 
k prodeji pozemků MČ a změny územních plánů na území Benic a Uhříněvsi, důvody prodeje prosí 
objasnit na příštím jednání. ZMČ. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 23:41:09 

Jednání ukončeno 19.05.2021 v 23:41:1.6 

11/12 



Ověřeno ověřovateli: 

1) 25. 5. 2021 13:28 Mgr. Jitka Rothová 

Mgr. Ing. Ondřej Lagner 
2) 25.5.202115:51 Ph.D. 

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 

4, Místostarosta(ka): č~.---- -•~ 

12/12 

1. 6. 2021 vygeneroval systém Usnesení.rz © 2015- 2021 


